
 1

 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                                     
ΝΟΜΟΣ ΑΤΤΙΚΗΣ         
∆ΗΜΟΣ ΧΑΛΑΝ∆ΡΙΟΥ   
∆/ΝΣΗ ∆ΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ ΚΑΙ                         
ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΑΝΘΡΩΠΙΝΟΥ ∆ΥΝΑΜΙΚΟΥ 
ΤΜΗΜΑ ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗΣ ∆ΗΜΟΤΙΚΩΝ ΟΡΓΑΝΩΝ 
ΑΡΜΟ∆ΙΑ: Κα ΣΟΦΙΑ ΗΛΙΑΚΟΠΟΥΛΟΥ 
ΤΗΛ.: 2132023905 - 908 

 
Α Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 

από το πρακτικό της υπ' αριθµ. 10ης/2015 Έκτακτης Συνεδρίασης  
της Οικονοµικής Επιτροπής 

 
Αριθ. Απόφασης 156/2015  

                    Π Ε Ρ Ι Λ Η Ψ Η 
2η Αναµόρφωση Προϋπολογισµού Ο.Ε. 
2015 

Χαλάνδρι και στο ∆ηµοτικό Κατάστηµα, σήµερα την 12η του µήνα Μαρτίου του έτους 2015, 
ηµέρα της εβδοµάδας Πέµπτη και ώρα 09:30, συνήλθε σε Έκτακτη Συνεδρίαση η Οικονοµική 
Επιτροπή, ύστερα από την υπ΄ αριθµ. 5530/09-03-2015 έγγραφη έκτακτη πρόσκληση του 
Προέδρου που δόθηκε σε καθέναν από τους Συµβούλους, σύµφωνα µε το άρθρο 75 του 
Ν.3852/2010. ∆ιαπιστώθηκε ότι υπάρχει νόµιµη απαρτία δεδοµένου ότι σε σύνολο 9 µελών 
βρέθηκαν παρόντα 6. 

 
Π Α Ρ Ο Ν Τ Ε Σ 

ΠΡΟΕ∆ΡΟΣ: ΣΥΜΕΩΝ (ΣΙΜΟΣ) ΡΟΥΣΣΟΣ 
ΜΕΛΗ: ΚΑΛΟΜΟΙΡΗΣ ΓΡΗΓΟΡΙΟΣ, ΧΡΙΣΤΟΥΛΗ ΕΛΕΝΗ, ΓΚΑΚΑΣ ΣΕΡΓΙΟΣ, ΕΥΣΤΑΘΙΟΥ 
ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ (σε αντικατάσταση του τακτικού µέλους κ. Γ. Λυµπεράτου), ΚΟΥΡΑΣΗΣ 
ΓΕΩΡΓΙΟΣ  
 

Α Π Ο Ν Τ Ε Σ 
ΛΥΜΠΕΡΑΤΟΣ ΓΕΡΑΣΙΜΟΣ, ΚΑΣΙΜΗΣ ΧΡΗΣΤΟΣ, ΑΝ∆ΡΙΑΝΑΚΗΣ ΜΥΡΩΝ, ΝΤΑΒΙΑΣ ΑΓΓΕΛΟΣ 
Οι οποίοι δεν προσήλθαν αν και ειδοποιήθηκαν νόµιµα. 
 
Αποχωρήσεις: Ουδείς. 
 
Προσελεύσεις: Ουδείς. 
 
Ο Πρόεδρος, κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης, παρουσία της υπεύθυνης για την τήρηση 
των πρακτικών – υπαλλήλου του ∆ήµου κ. Σοφίας Ηλιακοπούλου και επί του 1ου και 
µοναδικού θέµατος της ηµερήσιας διάταξης είπε ότι: 
 
Με την υπ’ αριθµ. 7/2014 Απόφαση του ∆ηµοτικού Συµβουλίου, η οποία εγκρίθηκε µε την υπ’ 
αριθµ. πρωτ. 5534/3244-23-1-2015 εγκριτική διαταγή της Αποκεντρωµένης ∆ιοίκησης 
Αττικής, εγκρίναµε τον Προϋπολογισµό εσόδων και εξόδων του ∆ήµου µας O.E. 2015. 
 
 

ΑΔΑ: 7ΤΙΣΩΗΔ-ΟΡ0



 2

 
Με την υπ΄ αριθµ. 119/2015 απόφαση Οικονοµικής Επιτροπής η οποία εγκρίθηκε µε την υπ΄ 
αριθµ. 68/2015 απόφαση ∆ηµοτικού Συµβουλίου αντίστοιχα, αναµορφώσαµε εν µέρει τον 
Προϋπολογισµό. 
 
Σύµφωνα µε τις διατάξεις του άρθρου 77 παρ. 5 του ν. 4172/2013 ορίζεται ότι η εκτελεστική 
επιτροπή και η επιτροπή διαβούλευσης διατυπώνουν τη γνώµη τους µόνο κατά το στάδιο της 
κατάρτισης του προϋπολογισµού και δεν απαιτείται εκ νέου γνωµοδότησή τους για όποιες 
αναµορφώσεις  του ακολουθήσουν. 
Εποµένως σε σχέση µε την ακολουθούµενη έως σήµερα διαδικασία, πρέπει να λαµβάνεται και 
απόφαση της οικονοµικής επιτροπής µε την οποία θα γίνεται εισήγηση του σχεδίου της 
αναµόρφωσης του προϋπολογισµού, προς το ∆ηµοτικού Συµβούλιο. 
Με βάση τα ανωτέρω η οικονοµική υπηρεσία του ∆ήµου αφού έλαβε υπόψη της: 
A) τις διατάξεις του άρθρου 77 παρ. 5 του  ν. 4172/2013 
B) το άρθρο 72 του Ν. 3852/10 «Πρόγραµµα Καλλικράτης» 
Γ) τον προϋπολογισµό του ∆ήµου Χαλανδρίου, έτους 2015, ο οποίος ψηφίστηκε µε την 
7/2014 Απόφαση του ∆ηµοτικού Συµβουλίου 
∆) Την µε α.π. 5534/3244-23-1-2015 έγκριση Αποκεντρωµένης ∆ιοικ. Αττικής του 
Προϋπολογισµού Ο.Ε.2015 
Εισηγείται προς την Οικονοµική Επιτροπή το σχέδιο της 2ης Αναµόρφωσης του 
Προϋπολογισµού Ο.Ε. 2015  το οποίο θα το υποβάλει στο ∆ηµοτικό Συµβούλιο για έγκριση. 
 
Η Οικονοµική Επιτροπή, µετά από διαλογική συζήτηση αφού έλαβε υπόψη τις διατάξεις του 
∆ηµοτικού και Κοινοτικού Κώδικα (Ν.3463/2006), τις διατάξεις του άρθρου 72 του 
Ν.3852/2010 (Πρόγραµµα Καλλικράτης) καθώς και τη σχετική εισήγηση της υπηρεσίας   

 
 

Α π ο φ α σ ί ζ ε ι   
 
 

Οµόφωνα: 
Α) καταρτίζει την 2η Αναµόρφωση προϋπολογισµού Ο.Ε. 2015, ως εξής: 
 
ΕΞΟ∆Α ΙΙ: 
 
Α) Εγγραφή νέων Κ.Α. εξόδων: 
 
Α/Α Κ.Α. ΤΙΤΛΟΣ ΠΟΣΟ 

1. 15.6117.07 Αµοιβή στους παρέχοντες υπηρεσίες µε σύµβαση 
έργου µουσικού (τούµπα) 

6.600,00€ 

2. 15.6054.02 Εργοδοτικές εισφορές υπέρ ΙΚΑ του µουσικού 
(τούµπα) 

2.000,00€ 

3. 35.6699.09 Προµήθεια αλατιού για την αντιµετώπιση εκτάκτων 
αναγκών 

1.000,00€ 

  ΣΥΝΟΛΙΚΟ ΠΟΣΟ ΑΠΟ ΕΓΓΡΑΦΗ ΝΕΩΝ ΕΞΟ∆ΩΝ 9.600,00€ 
 
ΑΙΤΙΟΛΟΓΙΑ: 
 
1) ∆ηµιουργία ΚΑΕ για την αµοιβή και τις ασφαλιστικές εισφορές για πρόσληψη ενός (1) 

ατόµου µε σύµβαση µίσθωσης έργου µε την ειδικότητα µουσικού (τούµπα) (α/α1-2). 
2) ∆ηµιουργία ΚΑΕ για την προµήθεια αλατιού για την αντιµετώπιση εκτάκτων αναγκών 

(α/α3). 
 
ΣΥΝΟΛΟ ∆ΗΜΙΟΥΡΓΙΑΣ ΕΞΟ∆ΩΝ 9.600,00 € 

ΑΔΑ: 7ΤΙΣΩΗΔ-ΟΡ0



 3

 
Β) Ενίσχυση εγγεγραµµένων Κ.Α. εξόδων: 
 
Α/Α Κ.Α. ΤΙΤΛΟΣ ΑΡΧΙΚΟ 

ΠΟΣΟ 
ΠΟΣΟ 

ΑΥΞΗΣΗΣ 
ΤΕΛΙΚΟ 
ΠΟΣΟ 

1. 10.6273 Φωτισµός και κίνηση (µε 
ηλεκτρικό ή φωταέριο) 
για δικές τους υπηρεσίες 

200.000,00€ 120.000,00€ 320.000,00€ 

2. 15.6041.01 Τακτικές αποδοχές 
(περιλαµβάνονται βασικός 
µισθός, δώρα εορτών, 
γενικά και ειδικά τακτικά 
επιδόµατα) 

189.720,00€ 278.000,00€ 467.720,00€ 

3. 15.6054.01 Εργοδοτικές εισφορές ΙΚΑ 49.327,00€ 75.800,00€ 125.127,00€ 
4. 30.6041.01 Τακτικές αποδοχές 

(περιλαµβάνονται βασικός 
µισθός, δώρα εορτών, 
γενικά και ειδικά τακτικά 
επιδόµατα) 

11.880,00€ 32.000,00€ 43.880,00€ 

5. 30.6054.01 Εργοδοτικές εισφορές 
έκτακτου προσωπικού ΙΚΑ 

3.982,03€ 9.600,00€ 13.582,03€ 

6. 35.6041.01 Τακτικές αποδοχές 
(περιλαµβάνονται βασικός 
µισθός, δώρα εορτών, 
γενικά και ειδικά τακτικά 
επιδόµατα) 

0,00€ 7.200,00€ 7.200,00€ 

7. 35.6054.01 Εργοδοτικές εισφορές 
έκτακτου προσωπικού ΙΚΑ 

0,00€ 2.000,00€ 2.000,00€ 

8. 45.6041.01 Τακτικές αποδοχές 
(περιλαµβάνονται βασικός 
µισθός, δώρα εορτών, 
γενικά και ειδικά τακτικά 
επιδόµατα) 

25.500,00€ 35.200,00€ 60.700,00€ 

9. 45.6054.01 Εργοδοτικές εισφορές ΙΚΑ 9.474,00€ 10.800,00€ 20.274,00€ 
10. 00.6117.04 Αµοιβή στο µε σύµβαση 

έργου προσωπικού ιατρών 
Συµβουλευτικού Κέντρου 

32.600,00€ 4.000,00€ 36.600,00€ 

  ΣΥΝΟΛΙΚΟ ΠΟΣΟ 
ΑΥΞΗΣΗΣ ΕΓΓΕΓΡ. 
ΕΞΟ∆ΩΝ 

      
574.600,00€ 

 

 
ΑΙΤΙΟΛΟΓΙΑ: 
 
1) Ενισχύεται ο κωδικός διότι δεν επαρκεί η πίστωση (α/α1). 
2) Ενισχύονται  οι κωδικοί  διότι δεν επαρκούν οι πιστώσεις για τις δέκα (10) νέες 

προσλήψεις 8µηνιτών µε ειδικότητες όπως: ΠΕ Προπονητών - ναυαγοσωστών, ΠΕ 
νηπιαγωγών, ∆Ε µαγείρων και πενηντατρείς (53) νέες προσλήψεις Ι∆ΟΧ για εξυπηρέτηση 
προγράµ. ΕΣΠΑ µε ειδικότητες όπως: ΠΕ ∆ιοικ. - Οικον., ΠΕ νηπιαγωγών, ΤΕ Βρεφονηπ., 
∆Ε µαγείρων, ΥΕ καθαριστριών (α/α 2-3). 

3) Ενισχύονται οι κωδικοί διότι δεν επαρκούν οι πιστώσεις για τις τέσσερις (4) νέες 
προσλήψεις 8µηνιτών µε τις ειδικότητες ∆Ε οικοδόµων - ∆Ε οδηγών ∆ηµ. Συγκοινωνίας 
(α/α4-5). 

4) Ενισχύονται οι κωδικοί  διότι δεν επαρκούν οι πιστώσεις για την πρόσληψη ενός (1) 
ατόµου µε 8µηνη σύµβαση µε την ειδικότητα ΥΕ εργάτη γενικών καθηκόντων (α/α 6-7). 

ΑΔΑ: 7ΤΙΣΩΗΔ-ΟΡ0



 4

 
5) Ενισχύονται οι κωδικοί διότι δεν επαρκούν οι πιστώσεις για τις τέσσερις (4) νέες 

προσλήψεις 8µηνιτών µε την ειδικότητα ΥΕ εργατών νεκροταφείου (α/α 8-9). 
6) Ενισχύεται ο κωδικός διότι δεν επαρκεί η πίστωση για την πρόσληψη ενός (1) ατόµου µε 

σύµβαση µίσθωσης έργου µε την ειδικότητα ιατρού ΠΕ παιδοψυχίατρου (α/α10).  
 

ΣΥΝΟΛΟ ΑΥΞΗΣΗΣ ΤΩΝ ΕΞΟ∆ΩΝ  574.600,00 € 
 
Γ) Μείωση εγγεγραµµένων Κ.Α. εξόδων: 
 

Α/Α Κ.Α. ΤΙΤΛΟΣ ΑΡΧΙΚΟ 
ΠΟΣΟ 

ΠΟΣΟ 
ΜΕΙΩΣΗΣ 

ΤΕΛΙΚΟ 
ΠΟΣΟ 

1. 80.8113.12 Οφειλές από µισθώµατα 
σχολικών µονάδων 
Ν3852/10 

184.125,56€ 161.241,48€ 22.884,08€ 

  ΣΥΝΟΛΙΚΟ ΠΟΣΟ 
ΜΕΙΩΣΗΣ ΕΓΓΕΓΡ. 
ΕΞΟ∆ΩΝ 

 161.241,48€  

 
ΑΙΤΙΟΛΟΓΙΑ: 
 
1) Μειώνεται ο κωδικός λόγω επανεξέτασης των αναγκών των υπηρεσιών. (α/α1) 
 
ΣΥΝΟΛΟ ΜΕΙΩΣΗΣ ΤΩΝ ΕΞΟ∆ΩΝ 161.241,48 € 
 
ΣΥΝΟΛΟ ΑΥΞΗΣΗΣ ΤΩΝ ΕΞΟ∆ΩΝ (Α+Β-Γ) = 422.958,52 € 
 
Ανακεφαλαιώνοντας η 2η Αναµόρφωση του Προϋπολογισµού οικ. έτους 2015 έχει ως εξής: 
 
ΕΣΟ∆Α   

Αύξηση εσόδων από δηµιουργία Κ.Α.Ε. 0,00 

Αύξησης εσόδων από ενίσχυση Κ.Α.Ε. 0,00 

Αύξηση εσόδων από το χρηµ.υπόλοιπο 0,00 

Μείωση εσόδων 0,00 

Σύνολο αύξησης εσόδων 0,00 

ΕΞΟ∆Α    

Αύξηση εξόδων από δηµιουργία Κ.Α.Ε. 9.600,00 

Αύξηση εξόδων από ενίσχυση Κ.Α.Ε. 574.600,00 

Μείωση εξόδων -161.241,48 

Σύνολο αύξησης εξόδων 422.958,52 

Αρχικό Αποθεµατικό  978.294,61 

    

Αποθεµατικό µετά την µεταφορά πιστώσεων 978.294,61 

Πλέον ποσό αύξησης εσόδων 0,00 

Μείον ποσό αύξησης εξόδων 422.958,52 

Τελικό Αποθεµατικό  555.336,09 
 
Κατόπιν αυτών το αποθεµατικό διαµορφώνεται στο ποσό των 555.336,09 €.  
Το ποσό του αποθεµατικού δεν υπερβαίνει το 5% των τακτικών εσόδων του ∆ήµου. 
 
β) εισηγείται το θέµα προς το ∆ηµοτικό Συµβούλιο.  

ΑΔΑ: 7ΤΙΣΩΗΔ-ΟΡ0



 5

 
Αυτή η απόφαση έλαβε αύξοντα αριθµό 156/2015. 
 
Γι’ αυτό συντάχθηκε το παρόν πρακτικό και υπογράφεται ως κατωτέρω: 
 
                    Χαλάνδρι, 12/3/2015 

Ο ΠΡΟΕ∆ΡΟΣ 

 

 

ΣΥΜΕΩΝ (ΣΙΜΟΣ) ΡΟΥΣΣΟΣ 
∆ΗΜΑΡΧΟΣ ΧΑΛΑΝ∆ΡΙΟΥ 

ΤΑ ΜΕΛΗ 
ΚΑΛΟΜΟΙΡΗΣ ΓΡΗΓΟΡΙΟΣ, ΧΡΙΣΤΟΥΛΗ 
ΕΛΕΝΗ, ΓΚΑΚΑΣ ΣΕΡΓΙΟΣ, ΕΥΣΤΑΘΙΟΥ 
ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ, ΚΟΥΡΑΣΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ  

 

ΑΔΑ: 7ΤΙΣΩΗΔ-ΟΡ0


		2015-03-12T13:17:56+0200
	Athens




